
 
Allegato C)  

 
 

 
APPALTO N. 45/2017 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CUI AL CAPO 6 LETT. b.2) DISCIPLINARE DI GARA 

 
RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D.LGS. 50/2016 PER L’APPALTO DI 
SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE INERENTI I “LAVORI DI 
AMPLIAMENTO CON REALIZZAZIONE PALESTRA, AULE DIDATTICHE E SERVIZI 
ACCESSORI PRESSO IL PALAZZO COVA ADAGLIO”, MEDIANTE L’USO DI MATERIALI 
E TECNICHE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DURANTE IL CICLO DI VITA 
DELL’OPERA 
 

 
 

Il sottoscritto_________________________________________________________________ 

nato a_______________________________________il ______________________________ 

C. F._______________________________________________________________________ 

residente in _________________________________________________________________ 

in qualità di _________________________________________________________________ 

□ libero professionista 

□ libero professionista associato 

□ legale rappresentante di società di professionisti 

□ legale rappresentante di società di ingegneria 

□ legale rappresentante di consorzio stabile 

□ prestatore di servizi di ingegneria e architettura stabilito in altri Stati Membri, costituiti 

conformemente alla legislazione vigente nel rispettivo Paese 

Denominazione dello studio/società/consorzio 

___________________________________________________________________________

___ 

codice fiscale __________________________ partita IVA ____________________________ 

con sede legale in ___________________________________________________________ 

via/piazza __________________________________________________________________ 

che partecipa alla gara in oggetto: 

• come concorrente singolo 



• come MANDANTE di un raggruppamento temporaneo di professionisti 

• come MANDATARIA di raggruppamento temporaneo di professionisti 

□ già costituito formalmente □ da costituirsi 

• di tipo: □orizzontale □ verticale □ misto così composto: 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e s.m.i., per le ipotesi 

di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

DICHIARA 

 

b.1.  di attestare il possesso dei requisiti speciali di capacità economico/finanziaria e 
tecnico/professionale, e in particolare: 
 
 

a. di essere in possesso di idonea copertura assicurativa annua contro i rischi 
professionale pari ad almeno il 10% del costo di costruzione dell'opera da progettare. 
Copia della polizza dovrà essere inserita nella busta A); 

 

b. di aver espletato, negli ultimi dieci anni,  antecedenti la data di pubblicazione del bando 

di gara, servizi di ingegneria e di architettura di cui all’art. 3, lett. vvvv) del Codice, 

riguardanti lavori di importo globale pari almeno all’importo globale dei lavori 

appartenenti a ciascuna classe e categoria, tra quelle  indicate nella tabella di cui al 

Capo 1 del Disciplinare di gara: 

 

CATEGORIE  

 

DESTINAZIONE 
FUNZIONALE 

ID OPERE 

DM 17.06.16 

 

ID OPERE 

DM 143/13 

 

CATEGORIE 

L. 143/49 

 

IMPORTO REQUISITO 

POSSEDUTO (€) 

      

      

      



      

      

NB: Allegare specifica dichiarazione sui servizi eseguiti, contenente i nominativi dei 

committenti, durata, importo, classe e categoria, data di affidamento dell’incarico, data del 

certificato di regolare esecuzione o di collaudo. 
 
 

c. Con riferimento alla tabella di cui al capo 3 punto 3.3 del disciplinare, di avere espeltato, 

negli ultimi dieci anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del bando, due servizi tecnici 

per ciascuna classe e categoria indicata di importo complessivo pari ad almeno quello 

indicato in tabella 

CATEGORIE  

 

DESTINAZIONE 
FUNZIONALE 

ID OPERE 

DM 17.06.16 

 

ID OPERE 

DM 143/13 

 

CATEGORIE 

L. 143/49 

 

IMPORTO REQUISITO 

POSSEDUTO (€) 

     

1° servizio_______________ 

2° servizio_______________ 

 

     

1° servizio_______________ 

2° servizio_______________ 

 

     

1° servizio_______________ 

2° servizio_______________ 

 

     

1° servizio_______________ 

2° servizio_______________ 

 

     

1° servizio_______________ 

2° servizio_______________ 

 

 

NB: Allegare specifica dichiarazione relativa ai due servizi eseguiti, contenente i 

nominativi dei committenti, durata, importo, classe e categoria, data di affidamento 

dell’incarico, data del certificato di regolare esecuzione o di collaudo. 
 



d. per i soggetti organizzati in forma societaria (società di professionisti e società di 

ingegneria) avere avuto un numero medio annuo del personale tecnico utilizzato negli 

ultimi tre anni (comprendente i soci attivi, i dipendenti e i consulenti con contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa su base annua iscritti ai relativi albi 

professionali, ove esistenti, e muniti di partiva IVA e che firmino il progetto, ovvero 

firmino i rapporti di verifica del progetto, ovvero facciano parte dell’ufficio di direzione 

lavori e che abbiano fatturato nei confronti della società offerente una quota superiore 

al cinquanta per cento del proprio fatturato annuo, risultante dall’ultima dichiarazione 

IVA), in una misura pari almeno alle unità stimate per lo svolgimento dell’incarico, vale 

a dire 2 (due) unità; 

e. per i professionisti singoli e associati, numero di unità minime di tecnici, in misura 

proporzionata alle unità stimate nel bando per lo svolgimento dell’incarico pari ad 

almeno 2 (due) unità, da raggiungere anche mediante la costituzione di un 

raggruppamento temporaneo di professionisti. 
 
 
________________ lì _________ 
 

FIRMA LEGGIBILE 
 
 
 
 
N.B. 

• L’istanza deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità 
del sottoscrittore in corso di validità. 

• Le dichiarazioni contenute nel presente modello vanno integrate con le dichiarazioni di 
cui all’art. 80 comma 1 lettere da a) a g) e comma 5 lett. l) D.Lgs. 50/2016, rese da tutti 
i soggetti previsti nella norma citata. Anche tali dichiarazioni dovranno essere 
corredate da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 

• Le dichiarazioni contenute nel presente modello vanno integrate con le altre 
dichiarazioni e/o documenti richiesti nel Disciplinare di gara.  


